119 Et **muralis herba**, quae uulgo **uitreolum** dicitur, quod uasa mirum in modum confricata purificet. Ideo **urceolaris** á ueteribus dicta. Eadem **parietaria** uocatur, quod in muris siue parietibus frequenter nascatur; et **perdicium**, quoniam perdices ea praecipue uescantur; et **Helxine** ἀπό τοῦ ἕλκω, idest traho, quoniam
5 cauliculos densos leuiter rubentes habet et semina in capitibus lappaceis, quae uestibus adhaerescunt. Et **Parthenium**, quod uirgineum significat, cuius nominis haec ratio est, quod uernula quidam Periclis Atheniensium principis, nomine **Splanchnoptes**, qum forte repsisset supra altitudinem templi, quod tum Pericles in arce aedificabat, et inde cecidisset, hac herba dicitur sanatus, monstrata Pericli in somnis á Minerua, quae
10 graece παρθένος, hoc est uirgo appellatur. Hinc est uernula et nobilis ille Splanchnoptes, cuius effigies ex aere fusa inter praeclara opificum opera connumerata fuit. Herbam hanc uariis aegritudinibus utilem esse constat, sed in primis contra ulcera rupta, lapsus que et praecipitia ac uehiculorum eersiones singularem. Magica uanitas contra tertianas sinistra manu euelli eam iubet, dici que cuius causa euellatur nec res-
15 piciere; dein eius folium aegri linguae subicere, ut mox in cyatho aquae deoueret.

(f° 85 bis) 120 Á parthenos Parthenius etiam, hoc est uirgineus, mons dictus Arcadiae á uirginibus quae in eo uenari frequenter solebant. Est etiam Parthenius Paphlagonum fluuius. **Paphlagon** populi é Paphlagonia, minoris Asiae prouintia. Item Parthenope proprium nomen unius ex sirenibus, á qua praeclara urbs Campaniae
5 quae nunc Neapolis dicitur nomen sumpsit. Hanc Cumani á parentibus digressi condidisse produntur, qui, qum in eo loco Parthenopes corpus in ueteri monumento conditum reperissent, nomen eius urbi indidere. Sed postquam ob locorum ubertatem atque amoenitatem maiorem in modum frequentari ea ciuitas coepit, ueriti ne Cumae desererentur, diruendi Parthenopen consilium iniuere. Quo facto, mox immani pes-

118,1-8 cf. Plin. nat. 37,21-22 | 8-11 cf. Plin. nat. 37,20 uar. | 119,2-3 cf. Plin. nat. 22,43 + ? Ps. Apul. herb. 82, 1.6 | 3-6 cf. Plin. nat. 22,41 | 6-13 cf. Plin. nat. 22,44 | 13-15 cf. Plin. nat. 21,176 | 120,1-2 cf. Seru. ecl. 10,57 | 2-3 cf. Plin. nat. 6,5 | 4-11 cf. Seru. et auct. georg. 4,563

118,1 quae om. o || 2 luca ov || 3 huic] hinc o hic v || 5 tertinum o || 8 uir consularis U : iuris consultus ova || 10 cupedinem ov || 119,4 Helxune ov || 5 densos om. ov || in om. v || 11 effigie v || 13 uehiculorum] urbiculorum v || 120 add. f° 85 bis U² || 1 parthenos U² : parthenes U² a.c. parthenas ov παρθένος a || 2 uenari] uenire v || 3 Paphlagonen — prouintia add. supra U² || post é del. prouintia U² || 4 proprium n. u. ex s. Parthenope v || qua] quam ? U² a.c. || 7 urbis ov || 8 modo U² a.c. || Cumae] Cinnae o || 9 dissererentur v